
(--------------------- sPMC
Folha n°
Processo n°007/2019

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 005/2019-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 007/2019-PMC.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.

Fundamento Legal: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Empresa: BALAIO PRODUÇÕES CULTURAIS E CINEMATOGRÁFICAS LTDA. 

Objeto: Prestação de serviços de Show Artístico do Grupo Turminha Mágica.

Item Descrição Data da Apresentação Duração Valor

02

Consultoria de Sensibilização e 
Valorização dos produtos locais 
e Oficina pratica de 
Gastronomia de Identidades..

18/02/2019 à 
22/02/2019 40h 4.400,00

Total 4.400,00

Valor Total: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 036, de 02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 30 de janeiro de 2019.

AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

C /

1


